



सत्यमेव जयते

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Government of India)

जी-5 एवं 6, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली - 110 075 • G-5 & 6, Sector-10, Dwarka, New Delhi-110075

दूरभाष/Phone : 91-11-25074100 / 25074200



भाराराप्रा/ नीति दिशानिर्देश /एचएएम परियोजना/ 2026 नीति परिपत्र सं. 8.4.54 / 2026 दिनांक 07th अप्रैल, 2026

{(ई-ऑफिस फाइल सं. NHA/ GM(F)/HAM / Interest/ 2020 (कम्प्यूटर सं. 46658 पर लिया गया निर्णय)}

NHA/ Policy Guidelines/ HAM Project /2026

Policy Circular No. 8.4.54 /2026 dated 07th April, 2026

{(Decision taken on E-Office File No. NHA/GM(F)/ HAM / Interest/ 2020 (Comp No. 46658)}

विषय: एचएएम परियोजनाओं के लिए लागू ब्याज दर - खण्ड 23.6.4 के अंतर्गत ब्याज के संबंध में।

Sub.: Interest Rate Applicable for HAM Projects-Interest under clause 23.6.4 - reg.

यह हाइब्रिड वार्षिकी मॉडल परियोजनाओं के लिए संशोधित मॉडल कंसेशन करार के संदर्भ में है। अनुच्छेद 23.6.4 के अनुसार जो बताता है, "पूरा होने की लागत के कम होते शेष राशि पर सर्वोच्च 5 अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों के एमसीएलआर के एक वर्ष के औसत ब्याज दर सहित 1.25% ब्याज देय और संदेय होगा।" फुट नोट विनिर्दिष्ट करता है कि "प्राधिकरण प्रत्येक कैलेंडर वर्ष के 1 सितंबर को सर्वोच्च 5 अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों की सूची उनकी वार्षिक रिपोर्ट में घोषित किए गए तुलन पत्र की आकार के आधार पर घोषित करेगी।" सर्वोच्च 5 अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों के 1 वर्ष का एमसीएलआर प्रत्येक तिमाही की शुरुआत में लिया जाएगा। "

This is with regard to the amended Model Concession Agreement for Hybrid Annuity Model Projects. As per the requirement of Article 23.6.4, which says "Interest shall be due and payable on the reducing balance of Completion Cost at an interest rate equal to the average of one year MCLR of top 5 Scheduled Commercial Banks plus 1.25%" The foot note specifies that "The Authority shall declare the list of Top 5 Schedule Commercial Bank on 1st September every calendar year based on the balance sheet size as declared in their annual reports,. The 1-year MCLR of the top 5 Scheduled commercial banks shall be taken at the start of every quarter".

2. तदनुसार, प्राधिकरण एतद्वारा 1 अप्रैल, 2026 को लागू शीर्ष 5 अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों की एक वर्षीय एमसीएलआर (ब्याज दर) की घोषणा करता है। बैंकों की सूची की अगली समीक्षा 1 सितंबर 2026 को की जाएगी और दरें प्रत्येक तिमाही के पहले दिन प्रकाशित की जाएंगी।

Accordingly, Authority hereby declares the Top 5 Schedule Commercial banks along with one-year MCLR (Rate of Interest) applicable as on 1st April, 2026. The list of banks shall be next reviewed on 1st September 2026 and the rates shall be published for 1st day of every quarter.

Contd....2/-

3. शीर्ष 5 अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों की दरें निम्नवत हैं:
The rates for the top 5 Commercial Banks are as below:

क्र. सं. Sr. No.	बैंक का नाम Name of the Bank	1 वर्ष का एमसीएलआर % में (01.04.2026 को लागू दर) 1 Year MCLR in % (As on 01.04.2026)	01.04.2026 से 30.06.2026 तक की अवधि के लिए लागू दर Rate applicable for the period from 01.04.2026 to 30.06.2026
1	भारतीय स्टेट बैंक State Bank of India	8.70	8.57% प्रति वर्ष (अर्थात् सर्वोच्च 5 अनुसूचित वाणिज्यिक बैंकों का औसत) के साथ 1.25% 8.57% p.a. (i.e. average of Top 5 Scheduled Commercial Banks) Plus 1.25%
2	एचडीएफसी बैंक HDFC Bank	8.35	
3	आईसीआईसीआई बैंक ICICI Bank	8.35	
4	बैंक ऑफ बड़ौदा Bank of Baroda	8.70	
5	पीएनबी PNB	8.75	

4. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of Competent Authority.



(सीएस. संजय कुमार पटेल/ CS. Sanjay Kumar Patel)
प्रभारी मुख्य महाप्रबंधक(समन्वय) (i/c) Chief General Manager (Coord.)

प्रति/ To:

भाराराप्रा मुख्यालय/आरओ/पीआईयू/सीएमयू/साइट कार्यालयों के सभी अधिकारी।
All Officers of NHAI HQ/ ROs/ PIUs/ CMUs/ Site Offices.

प्रतिलिपि/ Copy to:

1. पुस्तकालय की साइट पर प्रकाशन के लिए पुस्तकालय को।
Library for hosting the Circular on Library site.
2. परिचालन के लिए वेब एडमिन को।
Web Admin for Circulation.
3. सचिव, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के प्रधान निजी सचिव को सूचनार्थ।
PPS to Secretary, MoRTH for Kind Information.